
 

Mindeord 

Tage Laustsen, Hedensted, er for kort tid siden afgået ved døden, 85 år. Tage var en kendt og afholdt 
person i Hedensted helt tilbage fra 1960’erne, hvor han sammen med ægtefællen flyttede til byen. Han 
var smed af uddannelse, og startede egen maskinfabrik i Hedensted, som han drev som en sund og 
god virksomhed gennem en lang årrække. Den blev senere overtaget af en datter og svigersøn, som 
stadig driver den.  

Tage var udpræget familiemenneske, og han og ægtefællen Else fik fem børn, som nu alle med familier 
bor i Hedensted-Løsning området.  

Tage har også gennem mange år engageret sig i foreningslivet i Hedensted. Han var med lokalt i Unge 
Hjem-bevægelsen, som senere i Hedensted blev til Unge Familier. Derudover i en meget lang årrække 
medlem af Hedensted Y’s Mens Club. Han var blandt de første medlemmer i klubben, hvor han på 
forskellig måde har bidraget med bl.a. sine håndværksmæssige færdigheder ved klubbens 
loppemarked. Og ved at lave juletræsfødder af jern, som blev solgt ved klubbens årlige salg af 
juletræer på Kastaniehøj. Derudover var Tage meget aktiv omkring klubbens succesfulde julemesser 
fra 1988 og frem i 1990’erne for de handlende i Hedensted og omegn og deres kunder.   

Det skal også nævnes, at Tage – sammen med sin Else – har været en særdeles aktiv og initiativrig 
forælder ved skabelse af det kommunale bofællesskab Solhøj i Hedensted, hvor en datter gennem 
mange år med stor glæde har boet og stadig bor. – Også den såkaldte ”Klub 88” med aktiviteter for 
udviklingshæmmede har været hjerteblod for Tage og Else.  

Tage fik for en længere årrække siden en blodprop, som efterfølgende gav ham talemæssige 
udfordringer. Disse udfordringer varede resten af hans levetid. På et tidspunkt meldte han sig ud af 
Hedensted Y’s Mens Club, da han fandt, at de talemæssige vanskeligheder gjorde det for svært for 
ham at være med. Men heldigvis meldte han sig ind igen et par år senere – til stor glæde for klubben og 
ham selv.  

Tak til Tage for en stor indsats gennem en menneskealder i Hedensted Y’s Mens Club.  

Tage efterlader sig sin ægtefælle og børn, svigerbørn, børnebørn og oldebørn. Æret være Tages minde.  

På vegne af Hedensted Y’s Mens Club 

Jørgen Breindahl 

 


